宿迁市考试鉴定中心
[image: image1.png]

关于做好焊工职业资格统一鉴定

工作安排的通知
各县（区）职业技能鉴定中心、各有关单位：

为深入推进技能人才评价制度改革，根据《省人力资源社会保障厅关于做好焊工职业资格统一鉴定工作安排的通知》（苏人社办〔2021〕48号）（附件1）有关要求，结合《国家职业资格目录（2021年版）》的颁布实施，人力资源社会保障部门将退出技能人员职业具体实施工作，现将做好过渡期间焊工职业资格统一鉴定工作安排如下：

一、严控时间节点，做好焊工职业资格鉴定收尾工作

（1） 严格按照规定的时间节点，妥善做好焊工职业资格评价收尾工作，拟定于2022年3月中旬组织焊工职业资格统一鉴定收尾考试，本次统一鉴定为一次性收尾考试，逾期不再受理焊工职业资格评价申请（含补考申请）。

（2） 个人申报需要提交身份证复印件（附件2）、个人申报承诺（附件3）、疫情防控承诺（附件4），单位组织申报需要收集考生个人材料并填写《焊工职业资格统一鉴定报名人员花名册》（附件5）。各报名点（附件6）即日起面向社会接受各类考生鉴定申报并对考生报名资进行初审。

（3） 报名截止时间为2022年3月10日。

（4） 具体鉴定时间视报名情况另行通知。

（五）焊工职业资格证书在2022年3月31日前核发结束，《国家职业资格目录（2021年版）》实施后，技能人员提出焊工职业资格证书遗失补办、错证修改等申请事项，由原证书核发机构出具相应职业资格证明，不再补发职业资格证书。

二、严格组织实施，确保焊工职业资格鉴定收尾质量

各单位要严格对照焊工职业资格统一鉴定有关要求，组织报名与资格初审，严禁降低申报条件，严禁突击鉴定、突击发证，资格初审通过的考生，市考试鉴定中心统一组织资格复审，审核确认后由考点统一录入考务平台，组织实施评价工作。市考试鉴定中心按规定派遣相应的考评人员、质量督导人员，统一组织考务、阅卷评分等工作。

三、强化精确防控，确保考试安全运行

严格按照疫情防控工作要求落细落实防控举措，制定防控应急方案，切实保障考生和工作人员安全。焊工职业资格统一鉴定工作服从疫情防控工作需要，鉴定时间如发生变化，将及时调整鉴定安排并向社会公告。

四、强化服务引导，确保政策落实到位

各单位要正确理解和把握国家职业资格制度改革有关要求，提高思想认识、不折不扣落实国家技能人才评价改革有关工作部署，做好宣传解释工作，指导各鉴定、培训机构做好后续工作，加强服务引导，确保各项工作平稳过渡。

附件：
1．省人力资源社会保障厅办公室关于做好焊工职业资格统一鉴定工作安排的通知（苏人社办〔2021〕48号）
2．身份证复印件
3．个人申报承诺

4．疫情防控承诺

5．焊工职业资格统一鉴定报名人员花名册

6．各报名点联系电话

 宿迁市考试鉴定中心

                      2022年1月18日

附件1
江苏省人力资源和社会保障厅办公室文件
苏人社办〔2021〕48号
[image: image2.png]

省人力资源社会保障厅办公室
关于做好焊工职业资格统一鉴定工作
安排的通知
各设区市人力资源社会保障局,昆山市、泰兴市、沭阳县人力资
源和社会保障局,各有关单位:
为贯彻落实中共中央办公厅国务院办公厅印发《关于分类推 进人才评价机制改革的指导意见》(中办发[2018] 6号)和国务院推进"放管服"改革要求,结合《国家职业资格目录(2021 年版)》的颁布实施,人力资源社会保障部门将退出技能人员职业资格具体实施工作,现就做好过渡期间焊工职业资格统一鉴定工作安排如下:
一、严控时间节点,做好焊工职业资格鉴定收尾工作
( 一) 各级人社部门要严格按照规定的时间节点,妥善做好焊工

职业资格评价收尾工作。2022 年3月31日前完成人力资源

社会保障部门实施的焊工职业资格评价收尾工作,逾期不得受理焊工职业资格评价申请(含补考申请).焊工技师(二级)、高级技师(一级)统一鉴定由省职业技能鉴定中心组织实施收尾工作,初级(五级)、中级(四级)、高级(三级) 统一鉴定由各设区市组织实施辖区范围内收尾工作,具体鉴定安排由各地自行制定。
( 二 ) 焊工技师(二级)、高级技师(一级) 统一鉴定收尾 工作安排如下:
鉴定日期         3月5-6 日
理论(纸笔作答)   3 月 5 日  8:30-10:30
操作技能         3 月 5 日 11:00 开始
本次技师、高级技师统一鉴定为一次性收尾考试,仅接收补 考考生报名,不再接收新报考人员。各市于2月11日前将相关报名材料汇总上报至省职业技能鉴定中心,各市自行制定本地区报 名截止时间。
（三）对已受理的鉴定申请或已发布统一鉴定公告、职业技能竞赛文件的,可根据考生意愿继续做好鉴定考核工作或退费。对已组织完成鉴定考试的,做好职业资格证书发放等后续工作。
(四)人力资源社会保障部门实施的焊工职业资格证书应于2022 年3月31日前核发结束,《国家职业资格目录(2021 年版)》实施后,技能人员提出焊工职业资格证书遗失补办、错证修改等申请事项的,由原证书核发机构出具相应职业资格证书证明,不再补发职业资格证书。
二、严格质量监督,确保焊工职业资格鉴定收尾质量
各级人社部门要严把质量关,确保焊工职业资格收尾工作的 鉴定质量,严禁突击鉴定、突击发证,省厅将加强随机督导力度 并适时开展针对性抽查。各地要高度重视质量督导和举报查处工作,按规定派遣相应的质量督导人员,设置值班电话和监督举报电话,做好统一鉴定的质量督导工作。全省职业技能鉴定质量监督举报电话为: 025-83201683。
三、其他事项
(一) 各地要正确理解和把握国家职业资格制度改革要求, 做好宣传解释工作,指导各鉴定、培训机构做好后续工作,加强 服务引导,确保政策落实到位,各项工作平稳过渡。对于后续焊工职业资格和技能等级评价具体实施等事宜,将根据国家政策统一安排部署后另行通知。
(二) 各地、各考点要严格落实疫情防控要求,确保考试安全.按照当地疫情防控工作要求落细落实防控举措,制定防疫应急方案,落实主体责任,确保责任到人,切实保障考生和工作人 员安全。
( 三) 焊工职业资格统一鉴定工作应服从疫情防控工作需 要,鉴定时间如发生变化,省厅将及时调整鉴定安排并向社会公 告。
(此页无正文)

江苏省人力资源和社会保障厅办公室
2021年12 月    23 日
(此件公开发布)
(联系单位: 省职业技能鉴定中心)
	江苏省人力资源和社会保障厅办公室
	2021 年12月23日印发

附件2
身份证复印件

附件3

个人申报承诺

姓名          ，身份证号           ，最高学历      ，  从事焊工专业工作或相关职业工作共    年，现有焊工职业资格证书（或相关专业技术职称）为           ， 现申报焊工职业资格鉴定，拟申报等级为      级， 联系电话               。

本人承诺所提交的申报材料均为真实，如本人提供材料虚假，填写失实，后果自负。
承诺人签名：

        年  月  日

附件4
疫情防控承诺书
	姓名
	性别
	身份证号
	手机号

	居住地址

	工作单位

	当前是否有发热、干咳或其它可疑症状？
	是
	否

	14天内“苏康码”是否出现过非绿码？
	是
	否

	14天内是否有国（境）外或国内中高风险地区、高风险场所旅居史？
	是
	否

	14天内是否接触过新冠肺炎确诊病例、疑似病例或无症状感染者？
	是
	否

	14天内同住家庭成员是否有国（境）外、国内中高风险地区、高风险场所旅居史，或新冠肺炎确诊病例、疑似病例、无症状感染者接触史？
	是
	否

	14天内住房所在单元或附近是否有确诊病例、疑似病例、无症状感染者及以上密切接触者？
	是
	否

	14天内是否离开过本省？如是请在下方栏目填写离苏时间、目的地。
	是
	否

	其他需要说明的情况：

	本人郑重承诺：上述信息是我本人填写，本人对信息内容的真实性负责。如有不实信息，本人承担相应责任。同时，本人保证遵守国家和我省疫情防控各项规定，参加活动期间配合组织方落实疫情防控有关要求和各项措施。

承诺人签名:

日期:

附件5

焊工职业资格统一鉴定报名人员花名册

单位（盖章）：                                              时间：

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	身份证号
	申报职业（工种）
	申报等级
	学历
	从事本职业年限
	已取得职业资格证书
（专业技术职称）证书
	破格

条件
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

共    页，第     页

附件6
焊工职业资格统一鉴定各报名点联系电话

宿迁市考试鉴定中心： 84359036

沭阳县职业技能鉴定中心：83590159

泗阳县职业技能鉴定中心：85271781

泗洪县职业技能鉴定中心：80829213

宿豫区职业技能鉴定中心：84456102

淮海技师学院鉴定所：13951536087

宿迁技师学院鉴定所：13815773627

身份证正面

身份证反面